EXPEDDO
CArnara MundaI de cabdeIo/Pg

Cfcio njj eo 13
crnLQ 	k

RECEBI DO
ScrtarI LejisIativa

ria urtcpal ce Cabedelo/PB

A!jhs. imQLQLt

ESTADO DA PARAIBA

CAMARA MUNICIPAL DE CABEDELO

REQUERIMENTO N° 333 /2013
(Do Vereador Artur Cunha Lima Filho)

Senhor Presidente,

APROVADO
Crnra Municipal de CabedelO/PB

residente

REQUEIRO a Vossa Excelência, na forma regimental e
depois de ouvido o Plenário, que seja enviado ofIcio desta Casa Legislativa ao
Secretário Municipal da Mobilidade Urbana, Cel. Romildo Alves, solicitando
providências no sentido de determinar que seja mantido permanenternente
urn Agente de Trânsito nas imediaçöes da Av. Mar Vermelho, Intermares, em
frente ao Supermercado Litoral.

Tal pleito se fundamenta na necessidade de fiscalizar o
respeito a faixa de pedestre naquela localidade, pois os Agentes de trânsito so
estão nos fins de semana e, durante os outros dias, por ausência da
fiscalizacão devida, veIculos que a!i transitam não observam os direitos dos
pedestres.

Ainda requer-se que seja pintada novamente a referida
faixa de pedestre, uma vez que a mesrna já se encontra apagada, fato este que
aumenta a desatencão dos motoristas.

Plenário "Luiz de Goes", em 01 de Agosto de 2013.

AR UR CUNdLl AFILHO
Vereador (PRTB)